АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      СОБОЛЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
       ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
        ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
             ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   05.11.2013    № 80а –п
Об  утверждении   заключения  о  результатах

публичных    слушаний    по       рассмотрению

проекта генерального плана   муниципального

образования     Соболевский              сельсовет

Первомайского района Оренбургской области

       На основании статей 24,28 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, статьи 14,28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 12,14,17 Уставом муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области:

1.Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального плана муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области согласно приложению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования  на информационных стендах:  администрации муниципального образования Соболевский сельсовет  по адресу с.Соболево, ул.Советская, дом 54, в здание конторы общества с ограниченной ответственностью «Сергиевское»,по адресу  с.Соболево, ул.Молодежная, дом 13, в здании Осочинского филиала муниципального образовательного учреждения «Соболевской средней общеобразовательной школы» по адресу п. Осочный ул.Степная, дом 24, в здании муниципального дошкольного образовательного учреждения детского сада  «Ягодка» по адресу  п.Лесопитомник, ул.Набережная, дом 9, в здании конторы общества ограниченной ответственностью «Степнянка» по адресу  п.Степнянка, ул.Гагарина, дом 2а.,и подлежит размещению  на официальном сайте Первомайского района  ( адрес сайта-pervomay.orb.ru), в разделе муниципальное образование Соболевский сельсовет проект генерального плана муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Соболевский сельсовет                                                                    С.Н.Третьяков

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Соболевский сельсовет

Первомайского района

Оренбургской области

                                                                                               от 05.11.2013 № 80а-п

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о результатах публичных слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области

02 ноября  2013 года                                                                       с.Соболево

Предмет публичных слушаний:

 Обсуждение проекта генерального плана муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области. Публичные слушания назначены постановлением администрации муниципального образования Соболевский сельсовет от 30.09.2013 г. № 60а-п «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального плана муниципального образования Соболевский  сельсовет Первомайского района Оренбургской области».

Информирование общественности:

 Обнародование на информационных стендах, размещение информации в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования Первомайский район.

 Демонстрационные материалы проекта были размещены в помещении  сельского Дома культуры села Соболево Первомайского района Оренбургской области по адресу: Оренбургская область, Первомайский район, с.Соболево, ул.Комсомольская, 6
 Публичные слушания состоялись

село Соболево – 02 ноября 2013  года на 17 часов  00 минут (местное время), по адресу: улица Комсомольская, 6, здание сельского клуба культуры с.Соболево;

- поселок Лесопитомник - 02 ноября 2013  года на 10 часов  00 минут (местное время), по адресу: улица Набережная, 3, здание сельского клуба культуры п.Лесопитомник;

- поселок Осочный - 02 ноября 2013  года на 11 часов  00 минут (местное время), по адресу: улица Степная ,  27,. здание Осочинского сельского клуба;

- посёлок Степнянка - 02 ноября 2013  года на 12 часов  00 минут (местное время), по адресу: улица Гагарина, 2а, здание конторы ООО  «Степнянка»

 От участников слушаний по проекту генерального плана муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области возражений не поступило.

Итоги публичных слушаний:

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Соболевский   сельсовет, утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования Соболевский сельсовет от 27.07.2006 № 33, постановлением администрации муниципального образования Соболевский сельсовет от 30.09.2013 г. № 60а-п «О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта генерального плана муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области»:

 1. Публичные слушания по проекту генерального плана муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области признаны состоявшимися;

 2. Проекту генерального плана муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области дано положительное заключение общественности;

 3. Комиссией по организации и проведению публичных слушаний рекомендовано утвердить проект генерального плана муниципального образования Соболевский сельсовет Первомайского района Оренбургской области;

 4. Данное заключение подлежит обнародованию на информационных стендах и размещению на официальном сайте муниципального образования Первомайский район.

Председатель комиссии по

проведению публичных слушаний:                                                С.Н Третьяков

Секретарь публичных слушаний:                                                  М.В.Гордиенко